

\*\*\*

Số: 25-KH/ĐTN

TP. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 11 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức sinh hoạt Chi đoàn tháng 10, 11/2022

Căn cứ kế hoạch số 410-KH/TĐTN-BTG.ĐN ngày 30/9/2022 của Ban Thường vụ Thành đoàn về việc tổ chức Diễn đàn “Khát vọng thanh niên Thành phố Bác” gắn với đợt sinh hoạt chủ điểm tháng 10/2022 trong toàn Đoàn;

Căn cứ hướng dẫn số 02-HD/TĐTN-BTG.ĐN ngày 01/11/2022 của Ban Thường vụ Thành đoàn về việc tổ chức sinh hoạt chính trị tháng 11 năm 2022 chủ đề “Đồng chí Võ Văn Kiệt: Người thấp lùn”;

Căn cứ chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên Trường Dự bị Đại học TP. Hồ Chí Minh năm học 2022 – 2023 và tình hình thực tế của Đoàn trường, Ban Thường vụ Đoàn Trường Dự bị Đại học TP. Hồ Chí Minh ban hành kế hoạch tổ chức sinh hoạt chi đoàn tháng 10, 11/2022 với các nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Tạo phong trào thi đua sôi nổi trong đoàn viên, thanh niên Thành phố, chào mừng Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI và Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027. Thực hiện hiệu quả học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp.

- Nâng cao ý thức chính trị, định hướng lý tưởng cách mạng, cổ vũ khát vọng của thanh niên trong học tập, lao động, xung kích, tình nguyện xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Nhằm tôn vinh và tri ân những công lao, cống hiến to lớn, quan trọng của Đồng chí Võ Văn Kiệt - nhà lãnh đạo xuất sắc của Đảng, Nhà nước, Nhân dân ta trong sự nghiệp đấu tranh cách mạng, xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa; giáo dục truyền thống vẻ vang của Đảng; khơi dậy tinh thần yêu nước, niềm tự hào dân tộc; củng cố, bồi đắp niềm tin của Nhân dân đối với sự lãnh đạo của Đảng trong công cuộc đổi mới đất nước hiện nay.

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm góp phần khích lệ, cổ vũ các tầng lớp Nhân dân noi gương Đồng chí Võ Văn Kiệt, chủ động, nhạy bén nắm chắc thời cơ, quyết tâm vượt qua khó khăn, thách thức, hăng say học tập, lao động, cống hiến sức lực, trí tuệ góp phần xây dựng, phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc; thể hiện lòng thành kính tri ân của Đảng

bộ, Chính quyền và Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, trong đó có thanh thiếu nhi đối với những đóng góp to lớn của Đồng chí Võ Văn Kiệt.

- Nâng cao chất lượng đoàn viên, thanh niên nhận thức chính trị, đạo đức lối sống, sức khỏe và kỹ năng. Xây dựng lớp đoàn viên, thanh niên thời kỳ mới có lý tưởng cách mạng, bản lĩnh vững vàng, có tri thức, tinh thần sáng tạo và khát vọng vươn lên. Từ đó, góp phần vào công cuộc xây dựng và phát triển Thành phố, đất nước.

- Tạo môi trường giao lưu, gắn kết cho đoàn viên, thanh niên đầu năm học mới.

## **2. Yêu cầu:**

- Tổ chức bằng nhiều hình thức phong phú, rộng rãi và hiệu quả, tạo sức lan toả trong đoàn viên, thanh niên.

- Công tác tổ chức tránh phô trương, hình thức, lãng phí; kết hợp với tuyên truyền các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước và các ngày lễ lớn của dân tộc.

- Truyền thông rộng rãi, hiệu quả, tạo sức lan toả trong đoàn viên, thanh niên.

## **II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:**

**1. Đối tượng:** Đoàn viên, thanh niên khối dự bị đại học khóa K33 của Nhà trường.

**2. Thời gian:** 14/11/2022 – 11/12/2022.

**3. Địa điểm sinh hoạt:** Các chi đoàn **có thể sinh hoạt trực tiếp trên lớp hoặc lựa chọn tại một trong các địa điểm tìm hiểu lịch sử, văn hóa trên địa bàn TP. Hồ Chí Minh** (theo danh sách dưới đây hoặc địa điểm khác phù hợp):

### **\* Bảo tàng:**

- Di tích Dinh Độc Lập, (số 106 Nguyễn Du, quận 1).

- Bảo tàng Lịch sử Việt Nam, (số 2 Nguyễn Bình Khiêm, quận 1).

- Bảo tàng Thành phố Hồ Chí Minh, (số 65 Lý Tự Trọng, quận 1).

- Bảo tàng Chứng tích Chiến tranh, (số 28 Võ Văn Tần, quận 3).

- Bảo tàng Tôn Đức Thắng, (số 5 Tôn Đức Thắng, quận 1).

- Bảo tàng Chiến dịch Hồ Chí Minh, (số 2 Lê Duẩn, quận 1).

- Bảo tàng Phụ nữ Nam Bộ, (số 202 Võ Thị Sáu, quận 3).

- Bảo tàng Mỹ thuật - TP. Hồ Chí Minh, (số 97A Phó Đức Chính, quận 1).

- Bảo tàng Hồ Chí Minh - Bến Nhà Rồng, (số 1, Nguyễn Tất Thành, quận 4).

### **\* Địa chỉ đỏ:**

- Bia tưởng niệm các chiến sĩ biệt động hy sinh trong trận đánh tòa đại sứ Mỹ trong cuộc tổng tiến công và nổi dậy Mậu Thân 1968, (số 4, Lê Duẩn, Bến Nghé, quận 1).

- Bia tưởng niệm các chiến sĩ biệt động Sài Gòn-Gia định hy sinh tại Dinh Độc Lập trong cuộc tổng tiến công và nổi dậy Mậu Thân 1968, (108 Nguyễn Du, Bến Thành, quận 1).

- Tượng đài tưởng niệm các Chiến sĩ Đội 4 - Biệt động Sài Gòn trong trận đánh Đài phát thanh Sài Gòn Tết Mậu Thân 1968, (số 3 Nguyễn Đình Chiểu, Đa Kao, quận 1).

- Trung tâm đấu tranh công khai của Tuổi trẻ Thành phố thời chống Mỹ, (4 Phạm Ngọc

*Thạch, Bến Nghé, quận 1).*

- Hàm vũ khí của biệt động Sài Gòn (số 287/70 Nguyễn Đình Chiểu, quận 3).

**\* Không gian văn hóa:**

- Phòng truyền thống Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh (Số 04 Phạm Ngọc Thạch, Quận 1).

- Phòng truyền thống Lực lượng Thanh niên Xung phong Thành phố Hồ Chí Minh (636, đường Võ Văn Kiệt, Quận 5).

### **III. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

**1. Tổ chức Diễn đàn “Khát vọng thanh niên Thành phố Bắc” và “Đồng chí Võ Văn Kiệt: Người thấp lửa”.**

- Tổ chức các tọa đàm, diễn đàn trao đổi, thảo luận tạo không gian mở để đoàn viên, thanh niên góp ý tưởng, hiến kế, giải pháp cho việc học tập và sinh hoạt tại Trường, công tác Đoàn và phong trào thanh niên của Đoàn trường.

- Tổ chức các hoạt động giao lưu với các gương cán bộ Đoàn tiêu biểu, các gương điển hình sống đẹp, các gương có thành tích học tập tốt, qua đó chia sẻ, lan tỏa khát vọng của thanh niên.

- Tuyên truyền về thân thế và sự nghiệp cách mạng của Đồng chí Võ Văn Kiệt: Nhà lãnh đạo xuất sắc của Đảng, Nhà nước và Nhân dân ta; người học trò xuất sắc của Chủ tịch Hồ Chí Minh; chiến sỹ cách mạng kiên trung, suốt đời phấn đấu vì hạnh phúc của Nhân dân, vì độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội.

- Khẳng định những cống hiến to lớn của Đồng chí Võ Văn Kiệt đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc; là một trong những người đi đầu công cuộc đổi mới ở Việt Nam (từ năm 1986), với những chỉ đạo, điều hành mang dấu ấn quan trọng, táo bạo trong phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, đối ngoại, góp phần đưa đất nước ta vượt qua thời điểm khó khăn, bước vào thời kỳ ổn định và phát triển; khẳng định Đồng chí là nhà lãnh đạo thực tiễn, có tư duy chiến lược, quyết tâm đổi mới, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm, luôn tìm tòi, trăn trở tổ chức thực hiện đường lối đổi mới đất nước do Đảng khởi xướng và lãnh đạo.

- Tuyên truyền, giáo dục cho thế hệ trẻ trong và ngoài nước về những phẩm chất đạo đức cách mạng cao đẹp của Đồng chí Võ Văn Kiệt: Luôn hết lòng vì đất nước, vì Nhân dân, lấy mục tiêu lý tưởng của Đảng, lấy phụng sự Tổ quốc, phục vụ Nhân dân làm lẽ sống; luôn nêu cao tinh tiên phong gương mẫu và giữ gìn sự đoàn kết thống nhất trong Đảng, thương yêu đồng bào, thắt chặt mối quan hệ máu thịt giữa Đảng với Nhân dân, tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc; là tấm gương sáng cho cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân và thế hệ trẻ Việt Nam học tập, noi theo.

- Những thành tựu to lớn, có ý nghĩa của đất nước sau hơn 35 năm thực hiện đường lối Đổi mới do Đảng lãnh đạo và khởi xướng; khẳng định sự lãnh đạo, chỉ đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng và vai trò, đóng góp to lớn của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân.

- Tình cảm của cán bộ, đảng viên, đồng bào, chiến sĩ cả nước, Nhân dân các tỉnh phía Nam và quốc tế đối với Đồng chí Võ Văn Kiệt, đặc biệt là Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.

- Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm của Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh thể hiện lòng thành kính tri ân của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân thành phố đối với những cống hiến to lớn của Đồng chí Võ Văn Kiệt.

Thông qua các hình thức như:

- *Tổ chức thảo luận về quyển sách “Kính chào thế hệ thứ tư” của Đồng chí Võ Văn Kiệt:* Chọn lọc vấn đề trong các bài phát biểu quan trọng của Đồng chí Võ Văn Kiệt (*trên cương vị Bí thư Thành ủy*) với tuổi trẻ thành phố, đặc biệt là các vấn đề về Đại hội Đoàn, vấn đề Tình nguyện, vấn đề Văn hóa,... kết hợp với những phần việc của tuổi trẻ thành phố thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

- *Tổ chức cho đoàn viên, thanh niên tìm hiểu về các tác phẩm của Đồng chí Võ Văn Kiệt và viết về thân thế, sự nghiệp cách mạng của Đồng chí Võ Văn Kiệt (theo danh mục sách, tài liệu đính kèm);* tuyên truyền về các sách “Đồng chí Võ Văn Kiệt với Đảng bộ và Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh” và “Võ Văn Kiệt - Suy nghĩ và nhớ lại” của Nhà xuất bản Tổng hợp và Tạp chí Xưa & Nay.

**\* Các tài liệu tham khảo (đính kèm danh sách ở phụ lục)**

## **2. Tổ chức Hành trình đến với bảo tàng, địa chỉ đỏ.**

Các chi đoàn sẽ tổ chức sinh hoạt qua hoạt động tham quan, tìm hiểu các công trình, địa điểm liên quan đến chủ đề của diễn đàn, thể hiện sự phát triển của Thành phố Hồ Chí Minh, tìm hiểu các sản phẩm từ sáng kiến của thanh niên, các hoạt động an sinh xã hội; vai trò và sự lãnh đạo của Đảng đối với sự nghiệp cách mạng nước ta qua các thời kỳ lịch sử; cuộc đời và quá trình hoạt động cách mạng của Chủ tịch Hồ Chí Minh, đồng chí Võ Văn Kiệt,... tại các khu di tích lịch sử, địa chỉ đỏ, các căn cứ cách mạng của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh, các Không gian văn hóa Hồ Chí Minh.

### **2.1. Trước khi tổ chức chuyển đi:**

- Ban Chấp hành Chi đoàn thống nhất với giáo viên chủ nhiệm về thời gian, địa điểm tổ chức.

- Ban Chấp hành Chi đoàn xây dựng lịch trình cụ thể cho chuyến hành trình (*có thể kết hợp tới nhiều địa điểm trong khu vực gần nhau*).

- Lập danh sách đoàn viên, thanh niên tham gia chuyến hành trình và nộp về Đoàn trường trước ngày đi *ít nhất 03* ngày, kèm theo lịch trình đã được Ban Chấp hành Chi đoàn dự kiến.

- Căn cứ lịch trình và danh sách đăng ký, Đoàn trường sẽ cấp Giấy giới thiệu (*để vào cổng được giảm giá vé*) và kinh phí hỗ trợ cho chi đoàn (*20.000 đồng/đoàn viên*) trước ngày đi 01 ngày.

*Ban Thường vụ Đoàn trường phân công Đ/c Nguyễn Hà Như Mai - Ủy viên Ban Thường*



hướng dẫn các chi đoàn tổ chức, cấp giấy giới thiệu cho các chi đoàn.

- Đ/c Nguyễn Hà Như Mai - Ủy viên BTV: tổng hợp danh sách đăng ký của các lớp, dự trù kinh phí, cấp phát kinh phí cho các chi đoàn và kinh phí hỗ trợ giáo viên chủ nhiệm.

- Các đồng chí trong BCH Đoàn Trường: phối hợp hướng dẫn HS tham gia chương trình.

- Ban truyền thông: Truyền thông trên Page.

### **3. Phối hợp:**

- Giáo viên chủ nhiệm: Phối hợp hướng dẫn, phát động đoàn viên, thanh niên tham gia và dẫn đoàn tham quan.

### **V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:**

- Ngày 07 – 12/10/2022: Lập kế hoạch trình Đảng ủy, Ban Giám hiệu duyệt.

- Ngày 14/11/2022: Triển khai kế hoạch.

- Từ ngày 14/11/2022 – 11/12/2022: các chi đoàn tổ chức thực hiện

- Ngày 19/12/2022: Họp rút kinh nghiệm.

*Trên đây là kế hoạch tổ chức sinh hoạt chi đoàn tháng 10, 11, Ban Thường vụ Đoàn Trường đề nghị các chi đoàn thực hiện nghiêm túc kế hoạch; kính đề nghị các đơn vị, giáo viên chủ nhiệm hỗ trợ, phối hợp thực hiện./.*

**TM. ĐẢNG ỦY – BAN GIÁM HIỆU**  
**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

*(đã ký)*

**ThS. Trần Trung Thiện**

**TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG**  
**BÍ THƯ**

*(đã ký)*

**Nguyễn Văn Toàn**

### ***Nơi nhận:***

- Đảng ủy – BGH;
- BCH Đoàn trường;
- BCH CĐ K33;
- Lưu.

TP. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 11 năm 2022

## DANH SÁCH

### Tài liệu tham khảo sinh hoạt chi đoàn chính trị tháng 11 năm 2022

#### 1. Các tác phẩm của đồng chí Võ Văn Kiệt:

- Võ Văn Kiệt (1980), *Về những xã tiên tiến ngoại thành*, Nxb. Thành phố Hồ Chí Minh.
- Võ Văn Kiệt (1981), *Một số vấn đề về văn hóa văn nghệ hiện nay của thành phố chúng ta*, Nxb. Văn nghệ Thành phố Hồ Chí Minh.
- Võ Văn Kiệt (1981), *Mấy vấn đề của một thành phố trung tâm công nghiệp*, Nxb. Thành phố Hồ Chí Minh.
- Võ Văn Kiệt (1981), *Thật sự trở thành những Chiến sĩ trên Mặt trận văn hóa văn nghệ: Những bài nói chuyện về một số vấn đề cấp bách trên Mặt trận văn hóa văn nghệ*, Nxb. Văn nghệ, Hậu Giang.
- Võ Văn Kiệt (1981), *Quyết thắng trên mặt trận văn hóa và tư tưởng*, Nxb. Thành phố Hồ Chí Minh.
- Võ Văn Kiệt (1984), *Nam Bộ tiềm năng và triển vọng*, Nxb. Thành phố Hồ Chí Minh.
- Võ Văn Kiệt (1985), *Bản lĩnh và sáng tạo trong đổi mới cơ chế quản lý ở cơ sở*, Nxb. Thành phố Hồ Chí Minh.
- Võ Văn Kiệt (1985), *Thế hệ thứ tư trong thế trận mới*, Nxb. Thanh niên, Nxb. Thành phố Hồ Chí Minh.
- Võ Văn Kiệt (1985), *Thực hiện đồng bộ 3 cuộc cách mạng ở nông thôn*, Nxb. Thành phố Hồ Chí Minh.
- Võ Văn Kiệt (1985), *Khai thác mọi tiềm năng, thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ kinh tế*, Nxb. Sự Thật, Hà Nội.
- Võ Văn Kiệt (1980), *Học tập những phương pháp tiên tiến*, Nxb. Thành phố Hồ Chí Minh.
- Võ Văn Kiệt, Nguyễn Văn Linh, Mai Chí Thọ (1986), *Thanh niên xung phong trong thế trận mới của nền sản xuất lớn xã hội chủ nghĩa*, Nxb. Thanh niên.
- Võ Văn Kiệt (2006), *Đổi mới, bản lĩnh và sáng tạo*, Nxb. Quân đội nhân dân, Hà Nội.
- Võ Văn Kiệt (2014), *Kính chào thế hệ thứ tư*, Nxb. Tổng hợp Thành phố Hồ Chí Minh.

#### 2. Các tác phẩm của các tác giả viết về thân thế, sự nghiệp cách mạng của Đồng chí Võ Văn Kiệt:

- Học viện Chính trị - Hành chính Quốc gia Hồ Chí Minh. Tỉnh ủy Vĩnh Long (2012), *Đồng chí Võ Văn Kiệt với cách mạng Việt Nam*, Nxb. Chính trị Quốc gia - Sự thật, Hà Nội.
- Lê Phú Khải (2008), *Võ Văn Kiệt*, Nxb. Tổng hợp Thành phố Hồ Chí Minh.
- Nhiều tác giả (2008), *Những câu chuyện về anh Sáu Dân (Nguyên Thủ tướng Võ Văn Kiệt)*, Nxb. Thông tấn, Hà Nội.
- Nhiều tác giả (2008), *Võ Văn Kiệt - Vị thủ tướng trọn đời vì dân*, Nxb. Lao động, Hà Nội.
- Nhiều tác giả (2008), *Ông Sáu Dân trong lòng dân*, Nxb. Tri thức, Hà Nội.
- Nhiều tác giả (2010), *A6 đội cận vệ anh hùng*, Nxb. Công an nhân dân, Hà Nội.
- Nhiều tác giả (2010), *Võ Văn Kiệt: Người thấp lùn*, Nxb. Trẻ, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Nhiều tác giả (2012), *Võ Văn Kiệt - Một nhân cách lớn; Nhà lãnh đạo tài năng; Suốt đời vì nước vì dân (Hồi ký)*, Nxb. Chính trị Quốc gia - Sự Thật, Hà Nội.
- Nhiều tác giả (2013), *Thủ tướng Võ Văn Kiệt với sự nghiệp đổi mới*, Nxb. Thanh niên, Hà Nội.
- Nhiều tác giả (2013), *Thủ tướng Võ Văn Kiệt - Nhịp đập của một trái tim lớn*, Nxb. Thanh niên, Hà Nội.
- Nhiều tác giả (2013), *Thủ tướng Võ Văn Kiệt bình dị và gần gũi*, Nxb. Thanh niên, Hà Nội.
- Nhiều tác giả (2013), *Thủ tướng Võ Văn Kiệt tầm nhìn chiến lược của một nhà lãnh đạo xuất sắc*, Nxb. Thanh niên, Hà Nội.
- Nhiều tác giả (2013), *Thủ tướng Võ Văn Kiệt trong tình cảm nhân dân và bạn bè quốc tế*, Nxb. Thanh niên, Hà Nội.
- Minh Đạo (2008), *Chân dung một con người*, Nxb. Lao động, Nxb. Chính trị Quốc gia - Sự thật, Hà Nội.
- Phan Huy Lê và nhóm tác giả (2008), *Dấu ấn Võ Văn Kiệt*, Nxb. Văn hóa Văn nghệ, Thành phố Hồ Chí Minh.
- Trần Minh Trường, Nguyễn Thị Kim Dung, Trần Văn Hải (2015), *Võ Văn Kiệt Tiểu sử*, Nxb. Chính trị Quốc gia - Sự thật, Hà Nội.

### **3. Các văn bản của Trung ương Đoàn, Thành ủy, Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh chỉ đạo Kỷ niệm 100 Ngày sinh của Đồng chí Võ Văn Kiệt, Thủ tướng Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (23/11/1922 - 23/11/2022):**

- Công văn số 10350-CV/TWĐTN-BTG ngày 26/8/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 100 năm Ngày sinh đồng chí Võ Văn Kiệt (23/11/1922 - 23/11/2022).
- Hướng dẫn số 58-HD/BTGTU ngày 18/7/2022 của Ban Tuyên giáo Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh về Tuyên truyền Kỷ niệm 100 năm Ngày sinh Đồng chí Võ Văn Kiệt, Thủ tướng Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (23/11/1922 - 23/11/2022), đính kèm Đề cương tuyên truyền.
- Kế hoạch số 2267/KH-UBND ngày 06/7/2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 100 năm Ngày sinh Đồng chí Võ Văn Kiệt, Thủ tướng Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (23/11/1922 - 23/11/2022).

### **4. Phim tư liệu, sản phẩm tuyên truyền:**

- Phim “Ánh sáng tình người”, phim “Người mang họ Mẹ”, phim “Thanh niên xung phong”,... của Đài truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh.
- Bộ sản phẩm giới thiệu nội dung quyền sách “Kính chào thế hệ thứ tư” đăng trên trang cộng đồng “Thành Đoàn TP. Hồ Chí Minh” <https://www.facebook.com/thanhdoanthanhphohochiminh>.
- Các bài viết đăng trên Báo Tuổi Trẻ, Báo Khăn Quàng Đỏ.
- Chuyên mục “Chính trị tư tưởng” trên Trang thông tin điện tử Thành Đoàn (<http://thanhdoan.hochiminhcity.gov.vn>).
- Chuyên mục “Truyền hình Thanh niên Thành Đoàn TP.HCM” trên Youtube (<https://www.youtube.com/user/ththanhnien>).

-----